
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа 

пос. Шумовский муниципального района Большечерниговский  

Самарской области 
 

 

 

Приказ  

от 20.02.2023 г. № 12/1-од 

 

О создании школьного музея «Родные истоки» 

 

В целях формирования у обучающихся гражданско-патриотических качеств, 

интереса к отечественной истории и уважительного отношения 

нравственным ценностям прошлых поколений, развитию коммуникативных 

компетенций, навыков исследовательской работы учащихся, поддержки 

творческих способностей, приказываю: 

1. Организовать на базе ГБОУ ООШ пос. Шумовский  историко-

краеведческий музей «Родные истоки» с 22.02.2023 г. 

2. Музей орудовать в кабинете истории на 2 этаже. 

3. Для организации деятельности музея ГБОУ ООШ пос. Шумовский  

назначить учителя Голутву Наталью Николаевну руководителем. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                Волкова Т.Н. 

 

С приказом ознакомлена: 

 


